PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2022
                                          г. Норильск

                № 77
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 09.10.2009 № 37

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Норильска от 09.10.2009 № 37 (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2 Постановления после слов «медалью ордена «Родительская слава»» дополнить словами «, почетным знаком Красноярского края «Материнская слава»».
1.2. Приложение № 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», почетным и общественной наградой – медалью «За любовь и верность» от муниципального образования город Норильск, утвержденное пунктом 2 Постановления, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска

      Д.В. Карасев
Приложение № 1

к постановлению Главы
города Норильска

от 08.11.2022 № 77
Приложение № 1

к постановлению Главы

города Норильска

от 09.10.2009 № 37

Состав комиссии по рассмотрению кандидатур для предоставления к награждению
 орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»,

почетным знаком Красноярского края «Материнская слава»

и общественной наградой – медалью «За любовь и верность»

от муниципального образования город Норильск
	Коростелева

Наталья Михайловна
	-

	заместитель Главы города Норильска по социальной политике - председатель комиссии

	Нариманян

Севила Юрьевна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики» - заместитель председателя комиссии

	Демкина

Виктория Анатольевна
	-
	ведущий специалист отдела предоставления мер социальной поддержки муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики» - секретарь комиссии
(по согласованию)

	Члены комиссии:

	Кравченкова

Ирина Анатольевна
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Норильска Администрации города Норильска

	Колин

Андрей Геннадьевич
	-
	начальник Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска

	Севастьянова Владислава Евгеньевна
	-
	начальник Управления по персоналу Администрации города Норильска

	Городилов

Сергей Владимирович
	-
	начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по городу Норильску

Красноярского края (по согласованию)

	Миронова

Юлия Александровна
	-
	временно замещающая должность руководителя территориального отдела в городе Норильске министерства здравоохранения Красноярского края (по согласованию)

	Маркова
Светлана Николаевна
	-
	начальник экспертно-правового отдела Норильского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Таскин
Виктор Яковлевич
	-
	депутат Норильского городского Совета депутатов
(по согласованию)

	Шпетная
Нина Михайловна
	-

	депутат Норильского городского Совета депутатов

(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Главы
города Норильска

от 08.11.2022 № 77
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Главы города Норильска

от 09.10.2009 № 37
Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур для предоставления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»,

почетным знаком Красноярского края «Материнская слава»

и общественной наградой – медалью «За любовь и верность»

от муниципального образования город Норильск
1. Комиссия по рассмотрению кандидатур для предоставления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», почетным знаком Красноярского края «Материнская слава» и общественной наградой – медалью «За любовь и верность» (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным органом, созданным с целью подготовки предложений по отбору кандидатур, представляемых для награждения наградой - орденом «Родительская слава» (далее - Орден), медалью ордена «Родительская слава» (далее – Медаль ордена), почетным знаком Красноярского края «Материнская слава» (далее - Знак) и общественной наградой – медалью «За любовь и верность» (далее – Медаль) от муниципального образования город Норильск.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края, а также настоящим положением.
3. Основными задачами Комиссии является:

- рассмотрение материалов и документов с целью определения возможных кандидатур для представления к награждению Орденом, Медалью ордена, Знаком и Медалью;

- согласование документов к награждению Орденом, Медалью ордена, Знаком и Медалью с органами социальной защиты населения, здравоохранения, образования, внутренних дел и, в отношении усыновителей, с органами опеки и попечительства;

- подготовка предложений по отбору кандидатур для представления к награждению Орденом, Медалью ордена, Знаком и Медалью.

4. В состав Комиссии входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель.

Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии;

- подписывает решение комиссии;

6. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

В период отсутствия заместителя председателя Комиссии (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) исполнение обязанностей заместителя председателя Комиссии возлагается на лицо, назначенное на исполнение обязанностей по должности в установленном порядке.

7. Формой работы Комиссии является заседание.

8. Подготовку проведения заседаний Комиссии, ведение протоколов заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

В период отсутствия членов Комиссии (временная нетрудоспособность, командировка, отпуск) в работе Комиссии принимают участие лица, назначенные на исполнение обязанностей по должности в установленном порядке.

10. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии открытым голосованием и оформляется протоколом подписанным председателем Комиссии и секретарем Комиссии, в трехдневный срок с даты проведения заседания. При равенстве числа голосов голос председателя Комиссии является решающим.